ne, in tuenda Ecclesie puritate & honesta disciplina, &c. Est igitur legis vox vera, & ordinis diuina regula: Iustus bene esse, iniustus est. Sed huius regule interpretationem tradit Euangelium: Iustus bene erit, cum Ecclesia glorificabitur. Interim Deus differt premia. Nam Ecclesia nandum est sine peccatis. Et cum omnia bona & mala huius vite breuia sint ac momentanea, Deus non vult iustos fugandos bonis ornare, nec iniustos breuibus supplicijs punire, sed vult facultatem in rebus aternis ostendere. Ideo precipua premia & preciosa penas differt in illam vitam aternam. Interim in hac vita regulariter tamen atrocita scelera punit manifestis corporum penis, ut nos admoneat de ira sua, & de aeterno iudicio, tum politica causa. Philosophi attoniti admiratione huius confusiois, ut patet, cum vident hic bonis, ut Palamedi, Socrati, male esse, malis vero Tiberio, bene esse: quaerunt causas, & coniungere cum virtute premia conantur. Hinc illae quaestiones sunt, an virtus ad beatitudinem sufficiat, an Socrates sit beatus, cum virtuti non respondeant premia. Hae in Philosophia sunt inextricabilia, sed in Ecclesia dextere explicantur: Paulus est beatus, cum placeat Deo, ac habeat Deum cultorem & gubernatorem, & quanquam in hac vita scilicet cruci subiectus esse propter certas causas, tamen postea scit Ecclesiam non fugibus non exiguo tempore duraturis bonis, ut est huius vite curulum, ornandam esse. Ita suo tempore cum virtute coniunguntur premia, & quidem perpetua, non fugacia, ut sunt bona huius vite mortalis.

HANC explicationem argumenti vulgaris, quo dissipatae iustis debere bene esse, recitari, non solum vt de communi philosophorum quaestione lector admoneretur, sed ut nos ipsi attentius consideremus & miseras nostras, & earum causas ac remedia.

CUM igitur cogitabis, te, vt in vrbe cincta obfisione, quae vix diu acerrime oppugnatur, viuere, cum sentis arumnas aliquas, ipsae res admonent, vt opulatorem quaeramus. Ideo res petende, vt supra dixi, in precatione comprehendantur, & earum ordo intelligatur. Primum petenda est remissio peccatorum & reconciliatio, & cum his bonis lux Spiritus sancti accendens & confirmans in nobis agnitionem Dei, fidem, timorem, tolerantiam, dilectionem, denique regnum nos in vocatione, & in omnibus consilijs, in docendo, in regenda publica. Secundo loco petantur & bona corporalia communia & priuata, pax earum regionum, quae Ecclesijs & pijs studijs hostes praebent, honesta ciuitatum disciplina, fertilitas agrorum, temperatae secundae, bona valetudo, victus, successus in administratione politica & oeconomica, defensio liberorum, fama, possessio bonorum illa otiosorum hypocritarum amentia prorsus explodatur, quaerunt, indignum esse bona corporis a Deo petere. Hae delinuntur

ita sunt impietatis: imo præcipit Deus, vt petamus corporis boni præcipit, vt supra dixi, propter tres grauisimas causas, quæ prima est, vt agnoscamus & certo statuamus bona corporis non esse, non casu dissipari inter homines, sed Deum vere earum reum autorem esse, & ab ipso eas suæ Ecclesiæ dari, & seruari suo michi consilio. Deus seruat vitam Abrahæ, Eliæ, Pauli, & curat eis hospitia, vagantibus inter ingentia pericula per multas regiones, vt Christus clare dicit: Scit Pater vester vobis opus esse defensione corporum, & promissiones horum bonorum supra recensui.

SECUNDA causa est, cur ea peti Deus velit, vt sciamus in hac vita seruatum esse Ecclesiam. Quando doceret Paulus, si mox interficeretur? Ve igitur aliquo spacio doceat, petat vitam, victum, hospitia. Quomodo possumus seruire Ecclesiæ Dei, si corpora sint fracta doloribus? Petamus ergo tranquillitatem, aut mitigationem miseriarum, vt seruire Ecclesiæ possimus: & propter hanc causam sciamus, Deum hæc bona velle largiri, sicut sæpe testatur, vt cum ait Christus: Petam quærite regnum Dei, & cætera adjicientur vobis.

TERTIA causa est, quia vult Deus in his exercitijs petendo corporaliū confirmari fidem de reconciliatione. Semper enim in his petitionibus prælucere illam fidem de reconciliatione oportet.

HÆ causæ inculcæ, vt sint in conspectu, & nos exsuscitent ad vocationem. Chrysoströmus & alij multi insulse deprauant precationem quam tradidit Christus, cum panem quotidianum nolunt intelligi de corporali pane. Imo sciamus has res corpori necessarias, vt vitam, fruges, politias, esse ingentia & miranda opera Dei, & non casu reme, non casu spargi inter homines, sed certo consilio Deum hæc adminicula vitæ, & attribuere Ecclesiæ & seruare.

NEC cessant illi audiendi sunt, qui vociferantur, cum Deo gratis seruiendum sit, non esse petenda bona corporum. Hæ nugæ ex magnis tenebris eruantur. Non attendunt hi stoici, qualis sit huius vitæ imbecillitas. Non petuntur hæc bona ut præmia, ut compensationes, etsi sic quædam ordine peti possunt, sed petuntur vt vocationum adminicula. Non posset gubernare populum Moyses, si dolore animi aut corporis exingueretur. Petit igitur vitam, consolationem, victum, vt seruire possit in vocatione, & tamen liberali animo seruit. Non fremunt aduersus Deum, etiam si fuerit euocatus ex hoc suo curriculo, aut etiam quæ difficultates maiores, quas deprecatur, tolerandæ sunt.

CUM hoc ordine petimus, ut anteferantur bona æterna, nec desiderat Deus, si bona corporis differat, aut non largiatur, placet Deo hæc petito. & hoc honore coli se affirmat. Nec opus est longa disputatione, nota enim sunt præcepta, notæ promissiones, nota exempla immemorata patrum & Prophetarum, qui omissa illa stoica seu potius